[image: image1.jpg]

Совет депутатов Сельского поселения

«Колгуевский сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

_____ заседание 4 созыва

РЕШЕНИЕ

от _____________ 2024 года № ______
поселок Бугрино

О внесении изменений
в Положение о гарантиях и компенсациях лицам,
работающим в организациях, финансируемых

за счет бюджета Сельского поселения «Колгуевский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа
В соответствии со статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации Совет депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 31.05.2023 № 8 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях лицам, работающим в организациях, финансируемых за счет бюджета Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», следующие изменения:

1.1. В подпункте 3.1 пункта 3:

1.1.1. В абзаце 1 слово «оплачиваемый» заменить на слово «оплату», слово «проезд» заменить словами «стоимости проезда и провоза багажа», слова «, а также на оплату стоимости провоза багажа» заменить словами «(далее также – компенсация расходов)»;
1.1.2. Абзац второй после слов «оплатой проезда» дополнить словами «и провоза багажа», после слов «стоимость проезда» дополнить словами «и провоза багажа», слова «и провоза багажа» исключить, слова «детям, достигшим возраста 18 лет, обучающимся в общеобразовательных организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, по образовательным программам основного общего, среднего общего образования, детям достигшим возраста 18 лет, в течение трех месяцев после окончания указанных общеобразовательных организаций, а также детям старше 18 лет, получающим среднее профессиональное или высшее образование» заменить словами «дети, достигшие возраста 18 лет, в течение трёх месяцев после окончания образовательных организаций, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, совершеннолетние дети, обучающиеся»;
1.1.3. В абзаце четвертом слово «проезда» заменить словами «стоимости проезда и провоза багажа», слово «проведения» заменить словом «использования»;
1.2. В подпункте 3.3 пункта 3:
1.2.1. В абзаце первом после слов «стоимости проезда» дополнить словами «и провоза багажа»;
1.2.2. В абзаце втором слова «оплату проезда в отпуск и обратно в следующем двухлетнем периоде. Лицам, работающим в организациях, финансируемых за счет средств бюджета Сельского поселения, имеющим право на оплату проезда в отпуск и обратно в наступившем периоде, оплате проезда за предыдущий период не производится.» заменить словами «компенсацию расходов в следующем двухлетнем периоде.»;
1.3. В пункте 4.1 пункта 4:

1.3.1. В абзаце первом слово «компенсация» дополнить словом «расходов»;

1.3.2. В абзаце третьем слова «дети, достигшие возраста 18 лет, обучающиеся в образовательных организациях, реализующих образовательные программы основного общего или среднего общего образования и расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, дети, достигшие возраста 18 лет, в течение трех месяцев после окончания указанных общеобразовательных организаций, а также дети старше 18 лет, получающие среднее профессиональное или высшее образование» заменить словами «дети, достигшие возраста 18 лет, в течение трёх месяцев после окончания образовательных организаций, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, совершеннолетние дети, обучающиеся»;

1.4. В абзаце первом пункта 4.3. пункта 4 слова «Работнику, имеющему право на компенсацию расходов в наступившем двухлетнем периоде, компенсация расходов за предыдущий двухлетний период не производится.» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Сельского поселения

«Колгуевский сельсовет» ЗР НАО                                                              Н.Я. Майков